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Lénda’ Pér njohje dhe informim.

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
Rr. “Aleksandér Moisiu”, pérballé IKV, Tirané

Né Ministriné e Arsimit dhe Sportit (MAS) ka ardhur shkresa nr. 1329/1 prot., daté
18.03.2022 nga Qendra e Shérbimeve Arsimore (QSHA), regjistruar né MAS me nr.
1901/1 prot., daté 23.03.2022, me 1éndé: “Dérgohet informacion”. Lutemi informimin e
Zyrave Vendore té€ Arsimit Parauniversitar né lidhje me shérbimet online “Vértetim i
notave t¢ provimeve t&¢ MSH” dhe “Vértetim i rezultatit té provimit té shtetit”, qé ofrohen
né platformén e-Albania. Bashkélidhur gjeni pér njohje dhe informim shkresén e
sipérpérmendur.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

SEKRETAR I

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tirané. E-mail: info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al
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NE vijim té shkresés sg Agjencisé Kombétare t& Shoqérisé s¢ Informacionit nr.335/42 prot., daté
28.02.2022, “Mbi kthimin e pérgjigieve vetém elektronikisht ¢ aplikimeve né platformén e-Albania
duke filluar nga data 1 mars 2022". e administruar né QSHA nr.1329 prot., dat¢ 04.03.2022, lutemi
mbi zbatimin e shkresgs s¢ mésipérme, gjeni problematikat sa mé poshté:

Né lidhje me shérbimin online *Verterim i notave té provimeve té MSH” vémé né dijeni se
Ky shérbim mund té ofrohet ne platformén e-Albania vetém pé€r maturantét/kandidatét, té cilet
I pérkasin MSH nga viti 2014 e ng vazhdim. Pérsa i pérket maturant€ve/kandidatéve te
Maturave Shtetérore 2006-2013, ky informacion nuk &shté disponueshém né platformén e-
Albania. Pra, kjo kategori gytetarésh nuk mund ta marré shérbimin online “Vertetim i notave
¢ provimeve t¢ MSH", né platformén e-Albania, pasi nuk i jepet mundésia te shkarkojné
vértetimin.

Né lidhje me shérbimin online “Vertetim i rezultatit t¢ provimit té shtetit”. véme né dijeni se
Ky shérbim mund t& ofrohet né platformén e-Albania pér t¢ gjithé kandidatét. me pérjashtim
1€ kandidatéve qé kané dhéné provimin e shtetit, duke filluar nga 1 qershori 2021 e né vijim.

Duke gené se jemi né kété situaté, lutemi na sugjeroni si té veprojmé né lidhje me zbatimin e shkresés
s€ mésipérme.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Aurora BALLJIU
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